
はり、きゅう料金表 あん摩マッサージ指圧料金表

初診料 施術料（2回目以降） 局所数 1局所 2局所 3局所 4局所 5局所
1術（鍼もしくは灸） 1,950円加算 1,610円 金額 450円 900円 1,350円 1,800円 2,250円
2術（鍼と灸併用） 2,230円加算 1,770円

往療料金 往療料金
金額 2,300円 金額 2,300円

特別地域加算 松江市、出雲市の一部と他市町村のみ該当 特別地域加算 松江市、出雲市の一部と他市町村のみ該当

金額 250円 金額 250円

１回あたりの費用 １回あたりの費用 （往療料金込み）

1術(初診) 3,560円 局所数 特別地域加算該当地域

1術(2回目以降) 1,610円 1局所 2,750円 2,900円
2術(初診) 4,000円 2局所 3,200円 3,450円
2術(2回目以降) 1,770円 3局所 3,650円 3,900円
１回あたりの費用 （往療料金込み） 特別地域加算該当地域 4局所 4,100円 4,350円
1術(初診) 5,860円 6,110円 5局所 4,550円 4,800円
1術(2回目以降) 3,910円 4,160円
2術(初診) 6,300円 6,550円
2術(2回目以降) 4,070円 4,320円

《訪問》〔令和６年１０月１日施行〕  ※新設 《訪問》〔令和６年１０月１日施行〕  ※新設

訪問施術料 同一日・同一建物で施術を行った場合 患者一人あたり 訪問施術料 同一日・同一建物で施術を行った場合
1人の場合 1術（はり又はきゅうのいずれか一方） 3,910円 1局所 2局所 3局所 4局所 5局所2術（はりきゅう併用の場合） 4,070円
2人の場合 1術 2,760円 1人の場合 2,750円 3,200円 3,650円 4,100円 4,550円

2術 2,920円 2人の場合 1,600円 2,050円 2,500円 2,950円 3,400円
3人以上
(3~9人)の場合

1術 2,070円 3人以上 (3~9人)の場合    910円 1,360円 1,810円 2,260円 2,710円
2術 2,230円 10人以上の場合    600円 1,050円 1,500円 1,950円 2,400円

10人以上の場合 1術 1,760円
2術 1,920円

◎実際に、患者様にご負担いただく費用は、上記料金の 1～3割です。 ◎実際に、患者様にご負担いただく費用は、上記料金の 1～3割です。

例1）初めての方・鍼のみ
初診料（1,950円）＋1術（1,610円）＝合計3,560円
健康保険による自己負担割合3割の場合、3,560×0.3＝1,068円が、
実際の負担額となります。

例）本院より、患者様宅（特別地域）への往療
施術箇所、右上肢・右下肢・腰部の 3局所の場合
3局所（1,350円）+往療料金 （2,300円）＋特別地域加算（250円）=3,900円
健康保険による自己負担額1割の場合、3,900円×0.1＝390円が、
実際の負担額となります。

例2）2回目以降の方・鍼とお灸
2術　施術料（1,770円）＝合計1,770円
健康保険による自己負担割合2割の場合、自己負担金  354円が、
実際の負担額となります。

◎実際の施術費用は各施術所によって、若干の差異が生じる場合が有りますので、ご遠慮なく各施術所にお問い合わせください。
◎福祉医療証等、各種医療証をお持ちの患者様は、実際にお支払い頂く費用が掛からない場合もあります


